
Id: BC33417D-7758-4A3B-898E-253726666106

Uchwała Nr 885.51.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 marca 2024 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Michów

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr LXI/365/2024 Rady Gminy Michów z dnia 8 lutego 2024 r. w 
sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów 
płatności i sposobu jej poboru z powodu naruszenia art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Michów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 13 lutego 2024 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium 
podjęło uchwałę nr 883.47.2024 z 20 lutego 2024 roku w sprawie wszczęcia postępowania 
nadzorczego wobec tej uchwały, uznając że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 3 ust. 1 uchwały Rada Gminy postanowiła, że: "Terminem płatności opłaty targowej jest 
dzień, w którym zajęto miejsce w celach handlowych". Taki zapis narusza  art. 15 ust. 1 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z którym opłatę targową pobiera się od  osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących 
sprzedaży na targowiskach. A zatem zdarzeniem, które powoduje powstanie obowiązku uiszczenia 
opłaty targowej, jest fakt prowadzenia sprzedaży na targowisku (a co najmniej wyjście z ofertą 
sprzedaży polegającą na wystawieniu towaru z oznaczeniem jego ceny), a nie wyłącznie  zajęcie 
miejsca w "celach handlowych".

Rada Gminy Michów, we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.



Id: BC33417D-7758-4A3B-898E-253726666106

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Michów prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Michów
2. Wójt Gminy Michów


		2024-03-13T10:56:44+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




